Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
008/2022, REFERENTE A
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2022, QUE
ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE
JARDIM ALEGRE, E A EMPRESA
ROVERSON TALES TUREK
26734231844.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa jurídica de
direito público, sito a Praça Mariana Leite Félix, nº. 800, Centro, Estado do
Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Sr. José Roberto
Furlan, portador da Cédula de Identidade RG n.º 3.468.417-0-SSP/PR, inscrito
no CPF/MF sob n.º 571.498.609-15, brasileiro, casado, residente e domiciliada
neste Município de Jardim Alegre, a seguir denominado CONTRATANTE e de
outro lado empresa ROVERSON TALES TUREK 26734231844, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 22.517.979/0001-02, Artista Plástico, Microempreendedor
Individual, com endereço à Sit. São Sebastião, KM 20, s/n, Ponte Preta, na
cidade de Borrazópolis - PR, neste ato representada por seu Responsável
Legal, Senhor Roverson Tales Turek, inscrito no RG nº 7.298.742-0 SSP-PR
e CPF nº 267.342.318-44, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este I
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2022,
REFERÊNCIA A INEXIGIBILADE Nº. 002/2022, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo
da vigência e um aumento no valor do Contrato Administrativo nº. 008/2022,
através da seguinte redação:

I – “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2022 por mais 90
(noventa) dias, encerrando-se no dia 01 de junho de
2023”

II - “Fica prorrogado o prazo de VIGENCIA do
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2022 por mais 90
(noventa) dias, encerrando-se no dia 01 de junho de
2023”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as
demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO originário não
explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             1 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

E por estarem justos e contratados, firmam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito,
juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado

do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte três
(28/02/2023).

_________________________
José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Contratante

___________________________
ROVERSON TALES TUREK 26734231844

Roverson Tales Turek
Contratada

TESTEMUNHAS:

___________________________
Ana Carolina Camargo Matos
CPF: 111.473.129-31

___________________________
Adail Magin Martins
CPF: 013.096.029-21

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             2 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022.

A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 004/2023, comunica aos
interessados na execução do objeto da Tomada de Preços nº 012/2022, que após a análise das
Propostas Técnicas, classificar as seguintes proponentes:

EMPRESA  Pontuação

G.A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL Classificada 100

GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AÉREOS
ESPECIALIZADOS LTDA

Classificada 92

                                                               Jardim Alegre-PR, 03 de março de 2023.

_______________________________
Eloi Jose Carvalho Junior
Presidente Titular da CPL

_______________________________
Gabriel Santos de Oliveira

Membro da Comissão

______________________________
Vânia Cristina Masula Degerone Pauls

Membro da Comissão

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             3 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICADO

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que houve uma retificação no edital, no que se refere
aos valores dos itens, e com isso fará realizar em nova data a abertura da
licitação que será às 08:30 horas, do dia 17/03/2022, na sede da Prefeitura do
Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro,
Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo
MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de combustíveis
tipo Óleo Diesel S-10, Gasolina e Etanol, destinados para a manutenção
da frota dos veículos pertencentes ao município de Jardim Alegre, para o
período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 03 de março de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             4 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

Exercício:  2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE ** Elotech **

03/03/2023
Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 55/2023 de 03/03/2023

         Decreta:

         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 2.110.000,00 (dois
milhões cento e dez mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná,
no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2474/2022 de
20/12/2022.

Suplementação
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESP0RTE, LAZER E CULTURA
07.002.00.000.0000.0.000. Divisão de Esportes
07.002.27.812.0039.2.024. Manutenção da Divisão de Esporte e Laser

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  350.000,00  450 - 4.4.90.52.00.00 01000
08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
08.001.00.000.0000.0.000. Divisão de Obras e Viação
08.001.15.451.0024.1.002. Obras Preliminares, Pavimentação Asfaltica e Recap.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 200.000,00  462 - 3.3.90.39.00.00 01000

OBRAS E INSTALAÇÕES  1.560.000,00  466 - 4.4.90.51.00.00 01000

Total Suplementação:  2.110.000,00

          Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o
Superavit Financeiro de recursos livres;

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             5 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

Exercício:  2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE ** Elotech **

03/03/2023
Pág. 1/1

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

        Edifício da Prefeitura Municipal de JARDIM ALEGRE  , Estado
do Paraná, em  03 de março de 2023.

Prefeito

José Roberto Furlan

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             6 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

PORTARIA Nº 05/2023

O Senhor José Carlos Barbosa, Presidente da Câmara Municipal de

Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º) Ficam nomeados os (as) Senhores (as) Viviane Maria Miranda, Osmar

Pires Júnior e João Aparecido Battisteti, Presidente, Secretário e membro

respectivamente para comporem a Comissão Permanente de Licitação da

Câmara Municipal de Jardim Alegre do ano de 2023.

Art.2º) A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos três

dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (03/03/2023).

__________________________________________
JOSÉ CARLOS BARBOSA

Presidente da Câmara

PODER LEGISLATIVO

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             7 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

PORTARIA Nº 06/2023

O Senhor José Carlos Barbosa, Presidente da Câmara Municipal de

Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º) Fica designado como Pregoeiro do Poder Legislativo o Servidor Osmar

Pires Júnior para o exercício de 2023 e os membros da CPL de 2023 serão a

equipe de apoio.

Parágrafo Único: A Servidora Viviane Maria Miranda, fica designado como

Pregoeira Substituta do Poder Legislativo.

Art. 2º) A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos três

dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (03/03/2023).

__________________________________________
JOSÉ CARLOS BARBOSA

Presidente da Câmara

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             8 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

                             9 / 10

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1894                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 03 de Março de 2023

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/03/2023 às 21:49:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-03-03T21:49:37-0300